令和○年 ○月 ○日

行田市郷土博物館長 様

                          学校名 行田市立○○小学校

                          担任名 ○○ ○○

授業における郷土博物館の見学について（依頼）

このことについて、下記の通り利用したいので申し込みます。

１.見学日時       令和 ○年 ○月 ○日（○）

午前/午後  ○ 時 ○分～ ○時 ○分

２.利用学年・人数  小学/中学  ３年生 ９５人( ３クラスまたは   班)

           引率   先生 ５人    同行者(保護者等)  １人

３.学習内容     ①教科          社会科

           ②単元名(テーマ等)    教 P122～141 「４.市のうつりかわり」

           ③見学時の学習段階   導入 / 展開 / まとめ

           ④児童・生徒の学習後のすがた

４.見学の形態     団体見学 / グループごとの来館 / その他

           ※団体見学の場合、下記にご記入ください。

Ｑ．大型バスの駐車    必要（  台） ／ 不要

            Ｑ．荷物置き場の確保   必要 ／ 不要

５.その他     要望または児童・生徒からの具体的な質問があれば教えてください。

           ※必要であれば別紙添付可

【郷土博物館記入欄】

【団体見学用】

電 話 受 付 免除申請書 打ち合わせ 担 当
希望連絡方法を記入してください

電話 ／ ＦＡＸ ／ メール

番号・アドレス（○○－○＠○○．○○．○○（○○小））

○                ）

記入例

・各自が調べる課題について、ヒントになる課題を見つけられた。

・行田市の移り変りについて、理解できた。

・新しい視点に気づくことができた。

・ボランティアさんにむかしの話を聞きたい。

・当時の道具をいくつか見ながら学習したい。

・トイレタイムを最初と最後に設けたい。

段階により、解説の

内容を調整します。

学習段階ごとの

ゴール地点を

教えてください。

水筒や上着をお預かり

します。身軽な格好で

ご見学ください。

博物館で受理した後、

記入します。